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mit dem Tarifabschluss vom 17. Februar 2017 werden die 
Tabellenentgelte der Landesbeschäftigten (außer Hessen) in 
zwei Schritten wie folgt erhöht:
• �rückwirkend zum 1. Januar 2017 um 2,0 Prozent bzw.  

75 Euro als soziale Komponente
• �zum 1. Januar 2018 um weitere 2,35 Prozent.

Die Tabellenentgelte der Auszubildenden sowie Praktikan-
tinnen und Praktikanten werden rückwirkend zum 1. Januar 
2017 um 35 Euro und ab 1. Januar 2018 um weitere 35 Euro 
erhöht.

Wir drucken in diesem Faltblatt die Entgelttabellen ab, die 
sich aus der Tarifeinigung ergeben. Die Tabellen stehen noch 
unter Vorbehalt der redaktionellen Abstimmung zwischen 
den Tarifparteien.

Nicht mehr enthalten ist die „Lehrertabelle“, in die der 
Abschlag für die frühere „kleine Lehrerzulage“ aus dem BAT 
eingerechnet war. Bei der Einführung des TV-L 2006 hatte die 
GEW erreicht, dass dieser Tabellenabschlag in zehn Schritten 
abgeschmolzen wird. Mit der Tariferhöhung zum 1. Januar 
2017 ist sie vollständig abgeschmolzen. Lehrkräfte erhalten 
von nun an das volle Entgelt aus der allgemeinen Tabelle.

Ab dem 1. Januar 2018 gibt es auch in den Entgeltgruppen  
9 bis 15 eine Stufe 6 der Entgelttabelle, die zunächst 1,5 Pro-
zent über der Stufe 5 liegen. Zum 1. Oktober 2018 wird der 
Abstand auf drei Prozent erhöht. 

Erzieher/innen und Kitaleitungen erhalten ab 1. Januar 2017 
eine Zulage in Höhe von 80 Euro, um die Gehaltslücke zu ver-
gleichbaren Beschäftigten bei den Kommunen zu verringern. 
Bestimmte Sozialarbeiter/innen und -arbeiter in der Entgelt-
gruppe 9 erhalten eine Zulage in Höhe von 100 Euro, in der 
Entgeltgruppe 11 in Höhe von 50 Euro. Die Entgeltgruppen
zulagen sind ebenfalls in diesem Flyer abgedruckt.

Weitere Informationen zum Tarifabschluss finden sich auf den 
Internetseiten der GEW unter www.gew.de/troed2017

Wir hoffen, dass dieses Faltblatt den GEW-Mitgliedern und 
denen, die es werden wollen, hilfreich ist.

Frankfurt am Main, Februar 2017 
Andreas Gehrke

Liebe Kollegin, lieber Kollege,



TV-L-Tabelle ab 1. Januar 2017
 �Entgelt- 
gruppe  Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4  Stufe 5  Stufe 6

 15    4.297,75    4.765,07    4.941,07    5.566,18    6.039,56    –

 14    3.891,16    4.315,96    4.564,80    4.941,07    5.517,62    –

 13    3.587,71    3.982,18    4.194,60    4.607,28    5.177,75    –

 12    3.233,48    3.569,49    4.067,14    4.504,11    5.068,51    –

 11    3.128,79    3.442,05    3.690,86    4.067,14    4.613,36    –

 10    3.018,29    3.322,50    3.569,49    3.818,31    4.291,71    –

 9    2.686,75    2.960,11    3.099,71    3.478,46    3.794,05    –

 8    2.523,90    2.779,82    2.896,13    3.006,65    3.128,79    3.204,40   

 7    2.372,68    2.611,14    2.768,18    2.884,50    2.977,58    3.058,98   

 6    2.331,97    2.564,61    2.680,94    2.797,27    2.872,87    2.954,29   

 5    2.238,90    2.459,92    2.576,25    2.686,75    2.774,00    2.832,16   

 4    2.134,21    2.349,43    2.494,82    2.576,25    2.657,68    2.710,01   

 3    2.105,13    2.314,52    2.372,68    2.465,74    2.541,35    2.605,32   

 2    1.953,91    2.145,84    2.204,02    2.262,17    2.395,94    2.535,54   

 1    –  1.756,17    1.785,23    1.820,13    1.855,04    1.942,28   

„Kleine EG 9“ ab dem 1. Januar 2017*
 �Entgelt- 
gruppe  Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4 

 9 „klein“  2.686,75    2.960,11    3.099,71    3.478,46   

* �keine Stufen 5 und 6, verlängerte Stufenlaufzeiten:  
5 Jahre in Stufe 2 und 9 Jahre in Stufe 3. 

 

Überleitungsgruppen
Tabellenentgelt der Überleitungsgruppen 13 Ü und 15 Ü  
ab 1. Januar 2017 (in Euro)
 �Entgelt- 
gruppe  Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4  Stufe 5 

 15 Ü  5.408,39    6.003,13    6.567,55    6.937,75    7.028,80   

 Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4a   Stufe 4b   Stufe 5   

 13 Ü  3.982,18    4.194,60    4.564,80    4.941,07    5.517,62   

Tabellenentgelt TV-L



Tabellenentgelt TV-L
TV-L-Tabelle ab 1. Januar 2018
 �Entgelt- 
gruppe  Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4  Stufe 5  Stufe 6

 15    4.398,75    4.877,05    5.057,19    5.696,99    6.181,49    6.274,21   

 14    3.982,60    4.417,39    4.672,07    5.057,19    5.647,28    5.731,99   

 13    3.672,02    4.075,76    4.293,17    4.715,55    5.299,43    5.378,92   

 12    3.309,47    3.653,37    4.162,72    4.609,96    5.187,62    5.265,44   

 11    3.202,32    3.522,94    3.777,60    4.162,72    4.721,77    4.792,59   

 10    3.089,22    3.400,58    3.653,37    3.908,04    4.392,57    4.458,46   

 9    2.749,89    3.029,67    3.172,55    3.560,20    3.883,21    3.941,46   

 8    2.583,21    2.845,15    2.964,19    3.077,31    3.202,32    3.279,70   

 7    2.428,44    2.672,50    2.833,23    2.952,29    3.047,55    3.130,87   

 6    2.386,77    2.624,88    2.743,94    2.863,01    2.940,38    3.023,72   

 5    2.291,51    2.517,73    2.636,79    2.749,89    2.839,19    2.898,72   

 4    2.184,36    2.404,64    2.553,45    2.636,79    2.720,14    2.773,70   

 3    2.154,60    2.368,91    2.428,44    2.523,68    2.601,07    2.666,55   

 2    1.999,83    2.196,27    2.255,81    2.315,33    2.452,24    2.595,13   

 1    –  1.797,44    1.827,18    1.862,90    1.898,63    1.987,92   

„Kleine EG 9“ ab dem 1. Januar 2018  
 �Entgelt- 
gruppe  Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4  nach fünf Jahren  

 in Stufe 4 **

 9 „klein“  2.749,89    3.029,67    3.172,55    3.560,20    3.613,61   

** �Nach fünf Jahren in Stufe 4 erhöht sich der Tabellenwert ab 1. Januar 2018 um 
53,41 Euro und ab 1. Oktober 2018 um weitere 53,40 Euro.

 

Überleitungsgruppen
Tabellenentgelt der Überleitungsgruppen 13 Ü und 15 Ü 
ab 1. Januar 2018 (in Euro)    
 �Entgelt- 
gruppe  Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4  Stufe 5 

 15 Ü  5.535,49    6.144,20    6.721,89    7.100,79    7.193,98   

 Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4a   Stufe 4b   Stufe 5    Stufe 6  

 13 Ü  4.075,76    4.293,17    4.672,07    5.057,19    5.647,28    5.731,99   



TV-L-Tabelle ab 1. Oktober 2018  
(erhöhte Stufe 6 in den EG 9 bis 15)
 �Entgelt- 
gruppe  Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3  Stufe 4  Stufe 5  Stufe 6

 15    4.398,75    4.877,05    5.057,19    5.696,99    6.181,49    6.366,93   

 14    3.982,60    4.417,39    4.672,07    5.057,19    5.647,28    5.816,70   

 13    3.672,02    4.075,76    4.293,17    4.715,55    5.299,43    5.458,41   

 12    3.309,47    3.653,37    4.162,72    4.609,96    5.187,62    5.343,25   

 11    3.202,32    3.522,94    3.777,60    4.162,72    4.721,77    4.863,42   

 10    3.089,22    3.400,58    3.653,37    3.908,04    4.392,57    4.524,35   

 9    2.749,89    3.029,67    3.172,55    3.560,20    3.883,21    3.999,71   

 8    2.583,21    2.845,15    2.964,19    3.077,31    3.202,32    3.279,70   

 7    2.428,44    2.672,50    2.833,23    2.952,29    3.047,55    3.130,87   

 6    2.386,77    2.624,88    2.743,94    2.863,01    2.940,38    3.023,72   

 5    2.291,51    2.517,73    2.636,79    2.749,89    2.839,19    2.898,72   

 4    2.184,36    2.404,64    2.553,45    2.636,79    2.720,14    2.773,70   

 3    2.154,60    2.368,91    2.428,44    2.523,68    2.601,07    2.666,55   

 2    1.999,83    2.196,27    2.255,81    2.315,33    2.452,24    2.595,13   

 1    –  1.797,44    1.827,18    1.862,90    1.898,63    1.987,92   

„Kleine EG 9“ ab dem 1. Oktober 2018
 �Entgelt- 
gruppe

 nach fünf Jahren  
 in Stufe 4 **

 9 „klein“  3.667,01   

** �Nach fünf Jahren in Stufe 4 erhöht sich der Tabellenwert ab 1. Januar 2018 um 
53,41 Euro und ab 1. Oktober 2018 um weitere 53,40 Euro.

 

Überleitungsgruppen
Tabellenentgelt 13 Ü Stufe 6 
ab 1. Oktober 2018 (in Euro)
 �Entgelt- 
gruppe

 

 Stufe 6   

 13 Ü  5.816,70   



Jahressonderzahlung 2017
in v. H. der Bemessungsgrundlage nach § 20 Abs. 3 TV-L
 �Entgeltgruppe  Tarifgebiet West  Tarifgebiet Ost*** 

 E1 bis E8 95 % 85,6 %

 E9 bis E11 80 % 72 %

 E12 bis E13 50 % 48 %

 E14 bis E15, E13Ü, E15Ü 35 % 33 %

Entgeltgruppenzulagen****
gültig ab 1. Januar 2017
 Nr. der Zulage Betrag

 1    150,94   

 2    142,37   

 3    132,06   

 4    124,56   

 5    120,76   

 6    117,76   

 7    106,77   

 8    105,99   

 9    93,42   

 10    80,74   

 11    55,75   

 12    100,00   

 13    80,00   

 14    50,00   

**** �Anlage F zum TV-L. Die Nummern finden sich in Teil II der Entgeltordnung 
zum TV-L bei den jeweiligen Tätigkeitsmerkmalen. Die Zulagen nach den 
Nummern 12 bis 14 werden zusätzlich zu bereits bestehenden Zulagen 
gezahlt. Die Entgeltgruppenzulagen nehmen an Tariferhöhungen teil.

Jahressonderzahlungen,  	� Zulagen und Entgelte 
im Praktikum

gültig ab 1. Januar 2018
 Nr. der Zulage Betrag

 1    154,49   

 2    145,72   

 3    135,16   

 4    127,49   

 5    123,60   

 6    120,53   

 7    109,28   

 8    108,48   

 9    95,62   

 10    82,64   

 11    57,06   

 12    102,35   

 13    81,88   

 14    51,18   

Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft, Reifenberger Str. 21, 60489 Frankfurt a. M.
Gläubiger-Identifikationsnummer DE31ZZZ00000013864
SEPA-Lastschriftmandat
Ich ermächtige die Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft (GEW), Zahlungen von 
meinem Konto mittels Lastschrift einzu ziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut 
an, die von der GEW auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich 
kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstat-
tung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinsti-
tut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber/in)  

Kreditinstitut (Name und BIC)  
_ _ _ _ _ _ _ _ I _ _ _

 

_ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _
IBAN

Ort / Datum  Unterschrift 

Die uns von Ihnen angegebenen personenbezogenen Daten sind nur zur Erfüllung 
unserer satzungsgemäßen Aufgaben auf Daten trägern gespeichert und entsprechend 
den Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes geschützt.  
Bitte senden Sie den aus gefüllten Antrag an den für Sie zu ständigen Landesverband 
der GEW bzw. an den Hauptvorstand.

Vielen Dank – Ihre GEW
GEW Baden-Württemberg
Silcherstraße 7  
70176 Stuttgart
Telefon: 0711/21030-0
Telefax: 0711/21030-45
info@gew-bw.de
www.gew-bw.de

GEW Bayern
Schwanthalerstraße 64
80336 München
Telefon: 089/544081-0
Telefax: 089/53894-87
info@gew-bayern.de
www.gew-bayern.de

GEW Berlin
Ahornstraße 5  
10787 Berlin
Telefon: 030/219993-0
Telefax: 030/219993-50
info@gew-berlin.de
www.gew-berlin.de

GEW Brandenburg
Alleestraße 6a  
14469 Potsdam
Telefon: 0331/27184-0
Telefax: 0331/27184-30
info@gew-brandenburg.de
www.gew-brandenburg.de

GEW Bremen
Bahnhofsplatz 22-28
28195 Bremen
Telefon: 0421/33764-0
Telefax: 0421/33764-30
info@gew-hb.de
www.gew-bremen.de

GEW Hamburg
Rothenbaumchaussee 15
20148 Hamburg
Telefon: 040/414633-0
Telefax: 040/440877
info@gew-hamburg.de
www.gew-hamburg.de

GEW Hessen
Zimmerweg 12  
60325 Frankfurt 
Telefon: 069/971293-0
Telefax: 069/971293-93
info@gew-hessen.de
www.gew-hessen.de

GEW Mecklenburg- 
Vorpommern
Lübecker Straße 265a
19059 Schwerin
Telefon: 0385/48527-0
Telefax: 0385/48527-24
landesverband@gew-mv.de
www.gew-mv.de

GEW Niedersachsen
Berliner Allee 16 
30175 Hannover
Telefon: 0511/33804-0
Telefax: 0511/33804-46
email@gew-nds.de
www.gew-nds.de

GEW Nordrhein-Westfalen
Nünningstraße 11  
45141 Essen
Telefon: 0201/29403-01
Telefax: 0201/29403-51
info@gew-nrw.de
www.gew-nrw.de

GEW Rheinland-Pfalz
Neubrunnenstraße 8
55116 Mainz
Telefon: 06131/28988-0
Telefax: 06131/28988-80
gew@gew-rlp.de
www.gew-rlp.de

GEW Saarland
Mainzer Straße 84
66121 Saarbrücken
Telefon: 0681/66830-0
Telefax: 0681/66830-17
info@gew-saarland.de
www.gew-saarland.de

GEW Sachsen
Nonnenstraße 58  
04229 Leipzig
Telefon: 0341/4947404
Telefax: 0341/4947406
gew-sachsen@t-online.de
www.gew-sachsen.de

GEW Sachsen-Anhalt
Markgrafenstraße 6
39114 Magdeburg
Telefon: 0391/73554-0
Telefax: 0391/73134-05
info@gew-lsa.de
www.gew-lsa.de

GEW Schleswig-Holstein
Legienstraße 22-24 
24103 Kiel
Telefon: 0431/5195-1550
Telefax: 0431/5195-1555
info@gew-sh.de
www.gew-sh.de

GEW Thüringen
Heinrich-Mann-Straße 22 
99096 Erfurt
Telefon: 0361/59095-0
Telefax: 0361/59095-60
info@gew-thueringen.de
www.gew-thueringen.de

GEW-Hauptvorstand
Reifenberger Straße 21
60489 Frankfurt a.M.
Telefon: 069/78973-0
Telefax: 069/78973-201
info@gew.de
www.gew.de

GEW-Hauptvorstand
Parlamentarisches  
Verbindungsbüro Berlin
Wallstraße 65
10179 Berlin
Telefon: 030/235014-0
Telefax: 030/235014-10
parlamentsbuero@gew.de



Jahressonderzahlungen,  	� Zulagen und Entgelte 
im Praktikum
Jahressonderzahlung 2018
in v. H. der Bemessungsgrundlage nach § 20 Abs. 3 TV-L
 �Entgeltgruppe  Tarifgebiet West  Tarifgebiet Ost*** 

 E1 bis E8 95 % 90,3 %

 E9 bis E11 80 % 76 %

 E12 bis E13 50 % 49 %

 E14 bis E15, E13Ü, E15Ü 35 % 34 %

*** �Gemäß der Tarifeinigung 2015 werden die Bemessungssätze der Jahres
sonderzahlungen im Tarifgebiet Ost schrittweise an die Bemessungssätze 
für das Tarifgebiet West herangeführt. Ab 2019 gelten im Tarifgebiet Ost 
dieselben Bemessungssätze wie im Tarifgebiet West.

Entgelte im Praktikum
ab 1. Januar 2017

 Praktikantinnen und Praktikanten für den Beruf

 der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters

1.718,54 der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen

 der Heilpädagogin/des Heilpädagogen

 der Erzieherin/des Erziehers 1.493,26
 der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers 1.436,31

Entgelte im Praktikum
ab 1. Januar 2018

 Praktikantinnen und Praktikanten für den Beruf

 der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters

1753,54 der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen

 der Heilpädagogin/des Heilpädagogen

 der Erzieherin/des Erziehers 1.528,26
 der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers 1.471,31

	



Antrag auf Mitgliedschaft 
Bitt e in Druckschrift  ausfüllen

Persönliches

Nachname (Titel) Vorname  

Straße, Nr.

Postleitzahl, Ort

Telefon / Fax E-Mail 

Geburtsdatum Staatsangehörigkeit

gewünschtes Eintritt sdatum

bisher gewerkschaft lich organisiert bei        von bis (Monat/Jahr)

   weiblich    männlich 

Berufl iches (bitt e umseiti ge Erläuterungen beachten)

Berufsbezeichnung (für Studierende: Berufsziel), Fachgruppe 

Diensteintritt  / Berufsanfang 

Tarif- / Besoldungsgebiet 

Tarif- / Besoldungsgruppe                        Stufe              seit 

monatliches Brutt oeinkommen (falls nicht öff entlicher Dienst)

Betrieb / Dienststelle / Schule 

Träger des Betriebs / der Dienststelle / der Schule 

Straße, Nr. des Betriebs / der Dienststelle / der Schule

Postleitzahl, Ort des Betriebs / der Dienststelle / der Schule

Online Mitglied werden
www.gew.de/mitglied-werden

   angestellt

   beamtet 

   teilzeitbeschäft igt mit           Std./Woche

   teilzeitbeschäft igt mit           Prozent

   Honorarkraft  

   beurlaubt ohne Bezüge bis                   

   in Rente/pensioniert

   im Studium

   Altersteilzeit

   in Elternzeit bis                   

   befristet bis                    

   Referendariat/Berufsprakti kum

   arbeitslos

   Sonsti ges                                           

Beschäft igungsverhältnis:

Ort / Datum  Unterschrift  

Jedes Mitglied der GEW ist verpfl ichtet, den satzungsgemäßen Beitrag zu entrichten. 
Mit meiner Unterschrift  auf diesem Antrag erkenne ich die Satzung der GEW an.



Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft, Reifenberger Str. 21, 60489 Frankfurt a. M.
Gläubiger-Identifikationsnummer DE31ZZZ00000013864
SEPA-Lastschriftmandat
Ich ermächtige die Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft (GEW), Zahlungen von 
meinem Konto mittels Lastschrift einzu ziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut 
an, die von der GEW auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich 
kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstat-
tung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinsti-
tut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber/in)  

Kreditinstitut (Name und BIC)  
_ _ _ _ _ _ _ _ I _ _ _

 

_ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _ _ _ I _ _
IBAN

Ort / Datum  Unterschrift 

Die uns von Ihnen angegebenen personenbezogenen Daten sind nur zur Erfüllung 
unserer satzungsgemäßen Aufgaben auf Daten trägern gespeichert und entsprechend 
den Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes geschützt.  
Bitte senden Sie den aus gefüllten Antrag an den für Sie zu ständigen Landesverband 
der GEW bzw. an den Hauptvorstand.

Vielen Dank – Ihre GEW
GEW Baden-Württemberg
Silcherstraße 7  
70176 Stuttgart
Telefon: 0711/21030-0
Telefax: 0711/21030-45
info@gew-bw.de
www.gew-bw.de

GEW Bayern
Schwanthalerstraße 64
80336 München
Telefon: 089/544081-0
Telefax: 089/53894-87
info@gew-bayern.de
www.gew-bayern.de

GEW Berlin
Ahornstraße 5  
10787 Berlin
Telefon: 030/219993-0
Telefax: 030/219993-50
info@gew-berlin.de
www.gew-berlin.de

GEW Brandenburg
Alleestraße 6a  
14469 Potsdam
Telefon: 0331/27184-0
Telefax: 0331/27184-30
info@gew-brandenburg.de
www.gew-brandenburg.de

GEW Bremen
Bahnhofsplatz 22-28
28195 Bremen
Telefon: 0421/33764-0
Telefax: 0421/33764-30
info@gew-hb.de
www.gew-bremen.de

GEW Hamburg
Rothenbaumchaussee 15
20148 Hamburg
Telefon: 040/414633-0
Telefax: 040/440877
info@gew-hamburg.de
www.gew-hamburg.de

GEW Hessen
Zimmerweg 12  
60325 Frankfurt 
Telefon: 069/971293-0
Telefax: 069/971293-93
info@gew-hessen.de
www.gew-hessen.de

GEW Mecklenburg- 
Vorpommern
Lübecker Straße 265a
19059 Schwerin
Telefon: 0385/48527-0
Telefax: 0385/48527-24
landesverband@gew-mv.de
www.gew-mv.de

GEW Niedersachsen
Berliner Allee 16 
30175 Hannover
Telefon: 0511/33804-0
Telefax: 0511/33804-46
email@gew-nds.de
www.gew-nds.de

GEW Nordrhein-Westfalen
Nünningstraße 11  
45141 Essen
Telefon: 0201/29403-01
Telefax: 0201/29403-51
info@gew-nrw.de
www.gew-nrw.de

GEW Rheinland-Pfalz
Neubrunnenstraße 8
55116 Mainz
Telefon: 06131/28988-0
Telefax: 06131/28988-80
gew@gew-rlp.de
www.gew-rlp.de

GEW Saarland
Mainzer Straße 84
66121 Saarbrücken
Telefon: 0681/66830-0
Telefax: 0681/66830-17
info@gew-saarland.de
www.gew-saarland.de

GEW Sachsen
Nonnenstraße 58  
04229 Leipzig
Telefon: 0341/4947404
Telefax: 0341/4947406
gew-sachsen@t-online.de
www.gew-sachsen.de

GEW Sachsen-Anhalt
Markgrafenstraße 6
39114 Magdeburg
Telefon: 0391/73554-0
Telefax: 0391/73134-05
info@gew-lsa.de
www.gew-lsa.de

GEW Schleswig-Holstein
Legienstraße 22-24 
24103 Kiel
Telefon: 0431/5195-1550
Telefax: 0431/5195-1555
info@gew-sh.de
www.gew-sh.de

GEW Thüringen
Heinrich-Mann-Straße 22 
99096 Erfurt
Telefon: 0361/59095-0
Telefax: 0361/59095-60
info@gew-thueringen.de
www.gew-thueringen.de

GEW-Hauptvorstand
Reifenberger Straße 21
60489 Frankfurt a.M.
Telefon: 069/78973-0
Telefax: 069/78973-201
info@gew.de
www.gew.de

GEW-Hauptvorstand
Parlamentarisches  
Verbindungsbüro Berlin
Wallstraße 65
10179 Berlin
Telefon: 030/235014-0
Telefax: 030/235014-10
parlamentsbuero@gew.de
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